BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐHSP HÀ NỘI 2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TB-ĐHSPHN2 	                 Phú Thọ, ngày      tháng     năm 2025
THÔNG BÁO
 TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2025

Căn cứ Kế hoạch số 704/KH-ĐHSPHN2 ngày 28 tháng 11 năm 2025 của Trường ĐHSP Hà Nội 2 về việc tuyển dụng viên chức năm 2025, Nhà trường thông báo tuyển dụng viên chức năm 2025, cụ thể như sau:
1. Số lượng cần tuyển dụng: Tổng chỉ tiêu tuyển dụng viên chức là 34 người (31   giảng viên/trợ giảng; 03 chuyên viên).
2. Phương thức tuyển dụng: Việc tuyển dụng được thực hiện thông qua hình thức thi tuyển đối với vị trí việc làm là giảng viên/trợ giảng, xét tuyển đối với vị trí việc làm là chuyên viên.
3. Điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển
Ứng viên đăng ký dự tuyển phải đáp ứng đủ các điều kiện, tiêu chuẩn quy định tại Điều 5, Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, kèm các tiêu chuẩn cụ thể sau
3.1 Ứng viên vị trí việc làm là giảng viên
- Có chứng chỉ tiếng ngoại ngữ tương đương bậc 3 trở lên (theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam do một trong các đơn vị được Cục Quản lý chất lượng - Bộ Giáo dục và Đào tạo cho phép), hoặc tương đương cấp trong thời hạn 02 năm (24 tháng) tính đến ngày đăng ký dự tuyển (bậc 5 đối với ứng viên tuyển dụng vào vị trí giảng viên ngoại ngữ, trừ ứng viên đã tốt nghiệp đại học, thạc sĩ, tiến sĩ tại nước ngoài); Có chứng chỉ công nghệ thông tin theo Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông. Ngoài ra, ứng viên tham gia dự tuyển phải thỏa mãn các điều kiện sau:
- Có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giảng viên đại học;
- Có học vị tiến sĩ hoặc thạc sĩ đúng ngành/chuyên ngành tuyển dụng và đáp ứng các điều kiện: Điểm trung bình chung quy đổi các môn học ở bậc đào tạo thạc sĩ đạt từ 7,5 (tính theo thang điểm 10) trở lên; Không có môn học nào thuộc khối kiến thức chuyên ngành đạt dưới 7,0 điểm (tính theo thang điểm 10) hoặc 2,5 trở lên (tính theo thang điểm 4);
- Tốt nghiệp đại học chính quy từ loại khá trở lên.
3.2 Ứng viên vị trí việc làm là trợ giảng
- Có chứng chỉ tiếng ngoại ngữ tương đương bậc 3 trở lên (theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam do một trong các đơn vị được Cục Quản lý chất lượng - Bộ Giáo dục và Đào tạo cho phép), hoặc tương đương cấp trong thời hạn 02 năm (24 tháng) tính đến ngày đăng ký dự tuyển (bậc 5 đối với ứng viên tuyển dụng vào vị trí giảng viên ngoại ngữ, trừ ứng viên đã tốt nghiệp đại học tại nước ngoài); Có chứng chỉ công nghệ thông tin theo Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông; Có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giảng viên đại học. Ngoài ra, ứng viên tham gia tham gia dự tuyển phải thỏa mãn một trong các điều kiện sau:
- Tốt nghiệp đại học của các trường đại học trong nước hoặc các trường đại học có uy tín ở các nước với nền giáo dục đào tạo và khoa học công nghệ phát triển có ngành/chuyên ngành phù hợp với lĩnh vực cần tuyển, đạt loại khá trở lên (nếu văn bằng có xếp loại); môn dự tuyển (nếu có trong chương trình đào tạo bậc đại học) yêu cầu phải đạt từ 8.0 trở lên (theo thang điểm 10). Điểm trung bình các môn chuyên ngành đăng ký dự tuyển đạt từ 7,0 trở lên (tính theo thang điểm 10) hoặc 2,5 trở lên (tính theo thang điểm 4).
- Tốt nghiệp đại học từ loại khá trở lên và đạt giải nhất trong kỳ thi Olympic sinh viên toàn quốc.
Các ứng viên thi vào vị trí giảng viên/trợ giảng: nếu thi đạt yêu cầu và có học vị thạc sĩ trở lên được tuyển dụng vào ngạch giảng viên; nếu thi đạt yêu cầu và chỉ có học vị cử nhân được tuyển dụng vào ngạch trợ giảng.
3.3 Ứng viên vị trí tuyển dụng chuyên viên
a) Có bằng cấp chuyên ngành phù hợp với yêu cầu tuyển dụng.
b) Sử dụng được một ngoại ngữ phục vụ công việc (có chứng chỉ ngoại ngữ bậc 2
theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc tương đương trở lên).
c) Có chứng chỉ Ứng dụng CNTT cơ bản trở lên theo Thông tư số 03/2014/TTBTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông hoặc chứng nhận tương đương.
Tiêu chuẩn bổ sung cụ thể từng vị trí tuyển dụng (có phụ lục kèm theo)
4. Hồ sơ, thời hạn, địa điểm nộp hồ sơ
a) Hồ sơ dự tuyển gồm:
- Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu 01 quy định tại Phụ lục kèm theo Nghị định số
115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020);
- Bản sao Giấy khai sinh;
- Sơ yếu lý lịch (trong vòng 6 tháng) có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền;
- Giấy khám sức khoẻ (trong vòng 6 tháng);
- Bản sao công chứng văn bằng, chứng chỉ và bảng điểm theo yêu cầu của chức danh nghề nghiệp dự tuyển. Đối với các văn bằng, bảng điểm tiếng nước ngoài phải được dịch sang tiếng Việt và có chứng thực của cơ quan có thẩm quyền;
- Giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng được cơ quan có thẩm quyền cấp.
Chú ý: Mỗi ứng viên chỉ ứng tuyển vào 1 vị trí. Hồ sơ ứng tuyển không hoàn trả lại nếu không trúng tuyển.
b) Thời hạn nộp Phiếu đăng ký dự tuyển: Từ 8 giờ 00 phút, ngày 28 tháng 11 năm 2025 đến hết 17 giờ 00 phút, ngày 29 tháng 12 năm 2025, vào giờ hành chính của các ngày làm việc (trừ ngày thứ bảy, ngày chủ nhật và các ngày lễ); trường hợp gửi theo đường bưu chính thì thời gian tính theo dấu bưu điện.
c) Địa điểm nhận hồ sơ: Nộp trực tiếp tại phòng Tổ chức-Hành chính (phòng 1.05-
Nhà A1) hoặc chuyển phát nhanh qua đường bưu điện.
d) Lệ phí xét tuyển: Mức thu 500.000 đồng/người (thực hiện theo Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức).
5. Nội dung, hình thức tuyển dụng
5.1. Thi tuyển viên chức đối với vị trí việc làm là giảng viên, được thực hiện theo 2 vòng thi như sau
Vòng 1: Thi kiểm tra kiến thức chung
a) Hình thức thi: Thi trắc nghiệm trên máy vi tính.
b) Nội dung thi gồm 2 phần, thời gian thi như sau:
Phần I: Kiến thức chung, 60 câu hỏi hiểu biết về pháp luật viên chức, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật về ngành, lĩnh vực tuyển dụng. Thời gian thi 60 phút; Phần II: Ngoại ngữ, 30 câu hỏi theo yêu cầu của vị trí việc làm về một trong hai thứ tiếng Anh, Trung Quốc. Thời gian thi 30 phút;
c) Miễn phần thi ngoại ngữ đối với các trường hợp sau:
- Có bằng tốt nghiệp chuyên ngành ngoại ngữ cùng trình độ đào tạo hoặc ở trình độ đào tạo cao hơn so với trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển;
- Có bằng tốt nghiệp cùng trình độ đào tạo hoặc ở trình độ đào tạo cao hơn so với trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu của vị trí việc làm dự tuyển học tập ở nước ngoài hoặc học bằng tiếng nước ngoài ở Việt Nam, được cơ quan có thẩm quyền công nhận;
d) Kết quả thi vòng 1 được xác định theo số câu trả lời đúng cho từng phần thi quy định tại điểm b khoản này, nếu trả lời đúng từ 50% số câu hỏi trở lên cho từng phần thi thì người dự tuyển được thi tiếp vòng 2.
Vòng 2: Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành
[bookmark: _GoBack]a) Hình thức thi: Kiểm tra, sát hạch kiến thức, năng lực thực hành chuyên môn,
nghiệp vụ của người dự tuyển. Cụ thể:
- Ứng viên giảng viên/trợ giảng soạn 15 tiết theo quy định của Hội đồng. Bài soạn nộp về Hội đồng tuyển dụng (qua Phòng Tổ chức - Hành chính, điện thoại: 0211.3863205) trước khi kiểm tra, sát hạch 05 ngày. Trong buổi thi, ứng viên bốc thăm ngẫu nhiên chọn giảng 01 tiết trong 15 tiết đã chuẩn bị; bốc thăm, giảng dạy và trả lời câu hỏi về kiến thức, kỹ năng chuyên môn.

b) Nội dung thi: Kiến thức, năng lực, kỹ năng chuyên môn, nghiệp vụ của người dự
tuyển viên chức theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng.
c) Thang điểm (thi thực hành): 100 điểm.
5.2. Xét tuyển viên chức đối với vị trí việc làm là chuyên viên, kỹ thuật viên, nhân viên được thực hiện như sau
Vòng 1: Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển đăng ký tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm, nếu phù hợp thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.
Vòng 2: Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành
Phỏng vấn để kiểm tra về năng lực, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của người dự tuyển.
Điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 100.
7. Thời gian, địa điểm tổ chức tuyển dụng
· Thời gian: Dự kiến trong tháng 01 năm 2026.
· Địa điểm: Dự kiến tại phòng máy tính tầng 4-A4, Trường ĐHSP Hà Nội 2.
	Nơi nhận:
- ĐU, Hội đồng trường (để b/c);
- Các đơn vị (để t/h);
- Cổng thông tin điện tử của Trường;
- Lưu: TC-HC.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Quang Huy